possit esse dubium, per notata per Bart. in l. 3. C. de mun. ep. & orig. lib. 10. tamen videtur indubitate, quando ultra id, quod non sit natus, nihil in loco habet, nec ibi commoratur, sed alibi domicilium perpetuum constituit, prout est casus noster. Igitur Doctor Salmant. foensis proprie est, & non oriundus ciuis, nec originarius Episcopatus Placentini.

Quarto † & ultimo in terminis, quod dicitur Doctor non sit originarius, nec oriundus Episcopatus Placentini, eo, quod mater ipsius in eo nata fuerit, probatur ex tex. expresso in l. filios. C. de mun. & orig. lib. 10. vbi inquit text. filios apud originem patris, non in materna ciuitate, et si ibi nati sint, si modo non domiciliis retingantur ad honores sue munera posse compelli explorari iuris est, ubi Bart. notat, quod filius sequitur originem patris, & non matris, nisi ex alia causa ciuitati matris sit adstricetus; idem notat & tenet Ioan. de Placentia lib. num. 1. & 2. idem etiam probat text. apertus in l. ver. scilicet & si ex patre ff. ad mun. Vbi probatur, quod filius ex patre Campano, & ex matre Putolanica sequitur originem tantum patris, nisi forte privilegio aliquo materna origo censeatur: tunc enim materna originis erit municeps, & ibi notat glossa in verbo, parvibus. Item † excipit text. ille vulgo quæ situm, quia ille cum non habeat aliam originem, quam sequatur, sequitur materiam: Ergo per locutum ab speciali, quod validum est in iure, vt tradit bene allegans ad hac d. l. ff. ad mun. & alia iura, Euerard. in cent. legal. cap. 62. a speciali, cessante priuilegio filius legitimus ex patre alterius Episcopatus, quamvis ex matre Placentina, sequitur originem patris non vero matris. Cum igitur in nostro casu non adsit priuilegium, illud, quo Doctor praeditus possit pretendere, sequi debere originem matris, consequens est, vt patris tantum retineat, qui aliunde est. Eadem etiam opinionem in terminis nostris legitur & tenet Matth. de Affl. & decisi. Neapol. 304 n. 2. & Boer. decisi. 13. num. 9. & Burgos de Pace Hispan. ml. 3. Taur. part. num. 375.

Neque † his obstat glossa in d. l. filios, verb. non in materna, quatenus assertit, quod filius, licet non sequatur originem maternam, vt maternam, ipsam tamen sequitur vt propriam, & in d. l. origine, & in d. l. assun. in primo. quia glossa & iura, quæ allegat, loquuntur, quando filius natus fuit in loco matris. Quo casu cum filius sequatur originem propriam, sicut paternam, vt supra est dictum, & in loco matris fuerat natus, merito quod ibi sit oriundus: at vero dictus Doctor non fuit natus in loco, neque in origine matris, neque in aliqua parte dicti Episcopatus Placentini, sed alibi extra; Ergo non est oriundus ipsius.

Secundo † respondeo, quod glossa illa procedit, quæ do parentes ibidem constituerūt domicilium non vero si casu transfeudo mater ibi penerit filium: ita Ioan. de Platea in d. l. filios, num. 2. Matth. de Affl. & decisi. ubi supra, qui pluribus id comprobatur. Sed dictus Doctor non solum non fuit natus in dicto Episcopatu Placentino, sed nec parentes ipsius ibidem domicilium constituerunt, sed mater cum esset puella alibi fuit perducta, & extra Episcopatum prædictum fuit nupta, & coniuges domicilium constituerunt & semper habuerunt extra dictum Episcopatum.

Imo † vir per matrimonium fuit effecta de soror & origine viri, & defuit esse propria originis, ut in d. origine, notat glossa in princ. quam sequitur Bart. in l. cum quadam puer. num. 2. ff. de iuri. dict. omn. indic. & est communis opinio secundum Ioan. Orosc. ibi, num. 1. sequitur idem Orosc. in l. Senatores, num. 1. ff. de Senator. Non igitur potest dici oriundus Doctor praefatus Episcopatus Placentini. Et quamvis glossa illa intelligit, in quantum mulier possit retrahiri & separari a scriptis

mi Do-

mi Domini nostri Papæ Pii V. motu proprio concessa Anno 1567. qua expresa statuit pro declaratione Concilii Tridentini sess. 6. cap. 2. & sess. 7. cap. 5. & sess. 21. cap. 6. de congrua portione Vicarii perpetui assignanda arbitrio Episcoporum, loquentis. Quia Bulla Summus Pontifex statuit, ne Prelati assignent prædictis Vicariis perpetua maiorē centum, nec minorem quinquaginta centorum annuorum summam, computatis omnibus, etiam in certis emolumentis, & aliis obuentiōibus communiter percipi possint. Quia Bulla producta est; Ergo computanda sunt dicto Vicario prædicta omnia in congrua portione & seruitio dicta sua Ecclesia. Et cum sit probatum in processu, ascendere supradicta ad summam centum scutorum, consequens est, vt nihil aliud eidem Vicario assignari debat iuxta supradictam Bullam, cum Summus Pontifex iubeat ea omnia computari, etiam si sint incerta, & sic efficiet ratio iuris communis, ob quam non computabantur.

Secundo † & principaliter: quia licet appellatione fructuum aliecius beneficii non comprehendantur supradicta, scilicet, oblationes aniversariae defunctorum, & distributiones quotidiana & alia similia, ut supra dictum est. Si tamen adiudicatur verbum obuentiōis, prout in nostra Bulla continetur, ibi, & aliis obuentiōibus, bene comprehenduntur: quia est verbum generale, vt tradit optimus Boer. decisi. 224. num. 5. dicens, quod obuentiōis verbo comprehenduntur omnia, quæ ex facto hominis proueniunt, vt oblationes, funeraria, vel quæ ex sigillo vel alio emolumento curie, beneficij, vel ex redditu magno, vel parvo, & similia: Igitur, &c. Idem etiam tenet glossa in cap. ad audiendum, et primo, verbo, obuentiōis, de Eccles. adiudicand. in vers. lice. & ibi Abb. num. 15. dicit, quod verbum, obuentiōis, est verbum multum generale, comprehendens omnes redditus cuiuscunq; qualitatib; sint.

Tertio † probatur, quia in prædicta Bulla adest verbum, omnibus emolumentis, quibus verbis supradicta omnia continentur & comprehenduntur: quia est verbum generalissimum pro omni vilitate ex re prouidente, vt tradit Boer. ubi supra, num. 6.

Quarto † & a fortiori, quia si appellatione vniuersalius verbi supradicti, scilicet, obuentiōibus omnibus emolumentis, etiam incerts supradicta omnia comprehenduntur, multo magis in nostro casu comprehenduntur, quia in dicta Bulla omnia supradicta verba simul posita inueniuntur, scilicet, omnibus etiam incerts emolumentis, & aliis obuentiōibus: quæ omnia verba similiuntur certiori & plus manifestam reddunt iustiam dicti Capituli, & sine dubio.

1. Dominus potest ratificare sententiam latam cum fallo procuratore suo nomine, quando est contra dominum latam, qui vult habereratam in sui praedicium, secus fuisse latam in sui favorem.

2. Gestum per procuratorem reuocatum regulariter ratificari non possunt: praterquam si actus, qui ratificatur, tendat in praedicium & ratificantis, quia tunc bene potest ratificari.

3. Renuntiatio facta per dominum post reuocatum procuratorem valeat & teneat.

4. Gestum per falsum procuratorem in audiencia Principis non conualeat, sed per ratificationem, & quomodo hoc intelligatur?

5. Gestum per falsum procuratorem dolose, scilicet si non habere mandatum, non possunt ratificari per dominum propter vitium obreptionis.

6. Quod ei se gravis scriptura, hoc est, expeditio fuerit non requiritur, sed statim, quod apponitur in supplicatione verbum fiat, vel concedum, vt petitur,

gratia est perfecta, quæ in sola supplicatione consistit.

7. Dolum alleganti incumbit onus probandi eum.

8. Testi singulari deponente de suo proprio facto, ex quo nullum commodum reportat, magna fides danda est, & non deest, qui dicat integrum fidem ei esse dandam.

9. Unus testis deponens de ipso facto, & aliis de confessione extra iudiciale, simul sunt integrum fidem faciunt.

C O N S I L I U M . IX.

Dominus labia mea aperiat, &c. Casus presentis consultationis est huiusmodi: Quidam Ioannes quondam portionarius in Ecclesia Cathedrali Placentina, portionem, quam habebat, sponte & liber re-signauit in manibus Summi Pontificis, & in favorem alterius Ioannis, cui sanctitas sua virtus dicta resignationis gratiam dicti portionis fecit. Postea dictus Ioannes resignans, preterea datus, resocuit mandatum a se datum ad resignandum, cumque prædictus Ioannes postea ceperet possessionem dicti portionis virtute Bullarum expeditarum, de confessu atque expressa voluntate dicti resignantis, item ipsam pavuit & conuenit in inicio prædicti Ioannis possessorum modernum super librepriore dictarum Bullarum, co. quod non fuisse factum mentio dicti sue revocationis, que si facta fuisse, inquit ille, minime expedirentur iuxta stylum præmio Curia Romana, quæ habet, ut gratia facta non solet ut effectum, quousque extendatur consensus & Bulla expediantur, sin ut si revocetur interim mandatum a resignante post gratiam factam, & antequam extendatur consensus, & litera expediantur, gratia si nulla, & non possit nec debeant expediti littere super ea, sicut affirmat consilium in proposito, quæ propter petitum declarare, & predictam portionem apud se remansisse & remanere, eisque verum portionarum, & possessorum dicti portionis, non vero aduersarium: ac proinde ipsa non expellendum ac mouendum fore tanquam intrum a detentione iniusta dicti portionis. Dicitur vero reus alia in sui favorem allegat. Quibus omnibus recte visis & consideratis respondi de iure, absoluendum esse reum a predicti iuritione actoris, imponendo huic perpetuum silentium super ea.

Idque ex duobus capitibus. Primo, ob prædictam resignationem liberam gratiamque Summi Pontificis inde sequuntur, & Bullas super ea expeditas: quo sit ut in iste canonice possideat d. Ioannes, cui non obstat reuocatio d. mandati & adiutorio ipsius reuocationis, quæ dicitur facta in Cancelleria Apostolica in libris Cameræ antequam supplica & consensus dictæ resignationis mitteretur ad registrum & litera expedientur. Quod videtur constare ex instrumento quodam concocto in Romanâ Curia producto in processu ubi assertur, quod dicta reuocatio fuit facta, & in libris Cameræ adnotata i. die mensis April. Anno 1567. & alio instrumento etiam producto, quo constat supplicatione dictæ resignationis fuisse missam ad registrum 21. die mensis Maii istam sequentis eiusdem anni. Productum est quædam summaria probatio sine parte facta Romæ dicti stylis, & præcis Romanæ Curia, de qua supra in hinc consil. est dictum, quibus videbatur fundata intentio dicti actoris. Sed non obstat inquit: quia totum contrarium constat eisdem Bullis productis sub data 8. idus Nouemb. anni 1566. Et consensus dictæ resignationis fuit prædictus eadem die, vt constat ergo dictarum literarum, quibus standum est, cum sint authenticæ & habeant solemnitatem debitam & consuetam, & careant omni defectu & suspicione. Itaq; manifeste constat, consensus d. resignationis, expeditionem q; Bullarum fuisse anteriores, quæ mandatum ad reuocandum datum a d. resignante, cuius data fuit Placitæ de mente Februario anni sequentis 1567. & multo priores data

dicitur reuocationis, & adnotacione ipsius in libris Cameræ, quæ vs supra est dictū, sicut duodecimo die mensis Aprilis dicti Anni 1567. Instrumentumque Summi supplicationis, quo actor nititur probare Missam supplicationis, veldat pycula fuisse mense Maii dicti anni 1567. nō facit fidem in iudicio, maxime aduersus continentiam data dictarum Bullarum. Præcipue attenta probatione rei super stylo, vsu & praxi Romana signati supplicas, qua habet, consuetum esse eiudem resignationis beneficii signari plures supplicas: & quod quamvis omnes sint vniuersi resignationis, possunt habere diuersas missas ad registrum, quasdiu anterioris alii, idq; ex cauiss, quibus expeditores monentur: & quod ita fit quotidie. Quo sic existante & attenta data dictarum Bullarum priore dicta reuocatione, liquet manifeste, quod quamvis instrumentum producunt a dicto actor Missa ad registrum sit verum: non tamen literæ fuerunt expedite virtute d. Missæ, sed alterius facta & Missa ad registrum mense Nou. Anni 1566. Quandoquidem tunc expeditæ fuerunt Bullæ, vt ex earum data constat, quibus maior fides danda est, quā dicto asserto instrumento: maxime, cum hoc modo reducantur ad concordiam, & non sint contraria. Quo fit, ut minus noceat reo alterum instrumentum ab actor producatur circa probationem dicti stylis & praxis Romanæ: de quo in princ. huius consil. meminimus, cum sit factum sine citatione partis: item cum reuocatione fuerit multo post expeditionem literarum facta. Et hoc est primum caput, totum consistens in facto, quo excluditur dictus actor.

Secundum caput, quo iustitia dicti rei munitur, (dato, non tamen concessio, quod prædicta reuocatione facta fuisse, loco, tempore & casu, quibus dictus actor assertor) estimatione consensus, approbationis & ratificationis sape præstati ab eodem tacite & expresse verbis & facto post dictam reuocationem, vt dicto reo conferetur dicta portio, atq; in ipsius reali possessione induceretur, vix actis causa constat. Nam coram iudice Apostolico, cui commissa fuit exsequitio literarum dictæ gratia, comparuit dictus actor & scripto confessus fuit, se relinquare dictam portionem in fauorem dicti rei: volebatq; & petebat, vt possessio dictæ portiones daretur dicto Ioanni. Insuper promisit, se non contrauertendum vlo inquam tempore: idemq; præterea sepius dixit atque significauit postea post dictam suam reuocationem. Quibus sic existantibus potuit iure opimo dicto Ioannes nunc actor in sui præjudicium ratificare atq; approbare expeditionem prædictarum Bullarum, quamvis facta fuisse a procuratore reuocato, vt ipse actor afferit, idq; ex sequentibus.

Primo, t̄ quia dominus potest ratificare sententiam latam cum falso procuratore suo nomine, quando est contra dominum latata, qui vult habere ratam in sui præjudicium, secus si esset latata in sui fauorem: & ita intelligenda est l. 3. § falsus, ff. remr. hab. vt tener. Bart. in d. i. 3. C. in quib. caus. in integr. restit. non est necess. Eandem opinionem, quod dominus potest ratificare facta per procuratorem falso in sui præjudicium sive ante sententiam sive post, tenet Rota decisi. c. 10. de procur. in antiqu. vbi ad idem allegatur Innoc. in c. ex parte decani, de re script. idem etiam tenet & probat late Guid. Pap. decisi. 30. per tot. Et nam, 3. addit, se vidisse in curia Parlamenti tolerari indistincte ratificationes sententiarum, sive pro ratificante fuisse latata sententia, sive contra eum, & quod ita etiam communiter pertransfuerint alii iudices inferiores patrig Delphinatus ex quadam equitate, & quod hanc partem sequitur Angel. de Aret. post Cum. qui dicit, quod est communis opinio in l. sive non obtul. ff. de rei vendic. Eadem quoq; sententiam plures allegant testatur communem esse Sebast. Vant.

de nulli processus sententia & processus, qui dicuntur nulli, defendi seu repar. pos. nu. 102. fol. 608. & seq. sequitur etiam Cassiod. decisi. 40. super reg. Cancell. nu. 2. & 3. fol. 66. vbi inquit, quod dicta decisi Rota est in viridi obseruantia, & quod ab ea nullo modo est recendendum in consulendo & iudicando, quicquid alias dicat Felinus.

Secundo, t̄ magis in specie probatur, quia licet gesta per procuratorem reuocatum regulariter ratificari non possint, vt tradit Felin. in d. cap. ex parte decani, nu. 25. de re script. id tamen intelligi debet, præterquam si actus, qui ratificatur, tendit in præjudicium ratificantis: quia tunc bene potest ratificari secundum Speculat. tit. de defensor. s. i. Innoc. in cap. mandato, ad fin. de procur. sequitur idem Felin. in d. num. 25. & Angel. in §. praedictas, num. 4. de act.

Tertio, t̄ facit dictum eiusdem Felin. in d. cap. ex parte decani, num. 16. vbi tenet, quod si dominus post reuocatum procuratorem renuntiet, valet & tenet eius renuntiationem. Ergo ita & eodem modo poterit consentire, approbare & ratificare renuntiationem factam per suum procuratorem reuocatum, cum utrumque procedat ex solo ipsius domini consensu.

Nec t̄ obstat, si quis obiciat dictum Baldi in l. falsus, num. 9. C. de furt. vbi dicit, quod factum per falso procuratorem in audiencia Principis non conualecit per ratificationem, c. ex parte decani, ibi per Innoc. de re script. propter virtutem obreptionis, quia est valde detectabile in audiencia Principis, & ideo puniendum. Sed si alii inferioribus iudicibus obrepit: siquidem re & consilio, dicunt quidam quod non potest ratificari, nisi in præjudicium ratificantis: Sed si bona, scilicet, fide, bene potest ratificari, etiam circa suum præjudicium, vt in l. mater. §. hoc iure ff. de except. rei indic. gloss. fin. & in d. l. situator, per Cynum. Nam si nos potest ratificari factum procuratoris reuocati, vt in l. dispensatorem, ff. de fuit. nisi in præjudicium ratificantis: Igitur multo minus ratificabit factum procuratoris funditus falso. Hactenus Baldus. Ergo ita in proposito videtur dicendum.

Nam huic dicto Baldi, ne obstat, multipliciter potest responderi. Primo, quod licet aliqui legisti teneant dictum illud, nimis tamen restringit regulam l. licet, ff. de indic. & d. l. 3. §. falsus, ff. remr. hab. quæ habet, dominum posse ratificare gesta per falso procuratorem. Et ita ex hoc fundamento contra Bald. tenent Abb. Cardin. Imol. in cap. nonnulli, §. i. & ibi Felin. num. 39. & seq. precepit 4. de re script.

Secundo respondetur, quod loquitur in procuratore omnino falso, qui non habuit mandatum saltem speciale ad imperandum rescriptum: quia tunc proprie est vitium obreptionis, & non potest ratificari, quia est funditus falso procurator. Et hoc casu expresse loquitur text. in d. cap. ex parte decani, & in d. cap. nonnulli, §. i. & vtrobiique Doctores, & Bald. etiam in d. l. falsus, non vero loquitur in gestis per procuratorem reuocatum.

Tertio respondetur, quod dictum illud Baldi tantum abest, vt non solum contra reum non faciat, imo pro eo & in ipsius fauorem sit expressum: quia loquitur & intelligitur Baldus, quod non possit ratificari factum per procuratorem falso in audiencia Principis, in fauorem, scilicet, reuocatis, secus vero in ipsius præjudicium, vt in prædicti nostro casu, vt ipse fuit Baldus ibidem declarauit, dum dixit: Sicut non potest ratificari factum procuratoris reuocati, vt in l. dispensatorem, ff. de fuit. in l. præjudicium ratificantis. Ergo bene potuit dictus Ioannes approbare & ratificare expeditionem Bullarum factam a suo procuratore licet reuocato, cum habeat effectum suum, antequam supplicatio mittatur

etiam intelligit dictum illud Baldi l. 3. §. si procurator, num. 10. ff. quod quisque iur. &c. & est de mente Curtun. ibid num. 11. Ita tenet & limitat expresse idem l. 3. si procuratore falso, num. 1. ff. de condic. canff. dat. Quælimittatio probatur ex fundamentis supra adductis in fauorem dicti Ioannis rei, & per text. quem sic intelligunt Dd. vbi supra, in d. l. 3. §. procurator, ibi, vel raurum habui. ff. remr. at. hab.

Quinto, t̄ intelligitur dictum Baldi per doctrinam iudicem Baldi in l. Iulianu, col. vlt. versic. ego dico, quod ista ratio ff. qui fas dare cogant. vbi inquit, se audiuisse Bart. dicente, quod si quis falso & dolose allegavit mandatum in iudicio, sciens se non habere mandatum, tunc gesta per eum nō possunt ratificari per dominum propter vitium obreptionis, vt in l. ff. quis obrepserit, ff. de fuit. Aut vero bona fide afferuit se procuratorem, id credens ex iussis cauiss, prout contingit in nostro casu, quia procurator ad resignandum dictam portionem a dicto Ioanne nunc auctore, vere & realiter habebat mandatum speciale ad id & ignorauit eius reuocationem, quando resignauit, imo id temporis non erat facta. Et quamvis tempore expeditionis Bullarum facta fuisse, quod nō conceditur, nam contrarium constat per datas Bullarum & reuocationis, vt supra dictū est, eam tamen ignorauit procurator, quia ipsi non quam fuit intimata, & sic expediuit bona fide. Quo casu quando procurator bona fide allegavit se procuratorem esse, id credens ex iussis cauiss, potest ratificari factum per eum. Et hanc doctrinam Baldi sequitur Alexan. consil. 32. num. 4. lib. 1. & Felin. in d. cap. nonnulli, §. i. num. 39. & 41. & Sebast. Vant. vbi supra. Idq; etiam in fauorem ratificantis, vt constat ex supradictis Dd.

Item, t̄ in re hac in fauorem dicti rei summopere est aduentum, gratiam fuisse factam Summo Pontifice ante prædictam reuocationem, & sic fuit perfecta. Nam quamvis ad probationem in iudicio faciendam requiratur expeditio literarum, & non possit iudicari iuxta formam supplicationis non expeditis literis, vt in regul. Cancellar. de non indicando iuxta formam supplicationis, sed literarum expeditarum: attamen quoad esse ipsiis gratia, non requiritur scriptura nec expeditio literarum: sed statim quod apponitur in supplicatione verbum, fiat, vel, concessum, vt petitur, gratia est perfecta, quæ in sola supplicatione consilis, vt late probat & tenet alios allegans Gomez. in d. reg. Cancell. de non indicando, &c. que. i. per tot. & sequitur alios allegans Cassiod. decisi. 30. per reg. Cancell. num. 2. fol. 57. & Rebuff. in præx. benef. in 2. part. signat. num. 15. 16. & 17. fol. 150. & 151. vbi dicit, quod magna Curia Mediolanensis iudicauit, quod postquam Rex consensit alienationi feudi per verbum, fiat, postea hoc non potuit reuocare, etiam per literas sigillatas, secundum Matth. de Affili. quem refert. Cum igitur hoc ita sit, & constet, quod gratia dictæ portionis fuit facta & perfecta, antequam prædicta reuocatione fieri: consequens est, vt gratia supradicta fuit, & est valida, & nullum defectum patitur falsitatis seu obreptionis vel subreptionis, neque aliquem alium, & quod fuit imperata per legitimum, verum & speciale procuratorem non reuocatum. Et licet aliquis defectus fuisse in expeditione Bullarum, dato, sed non concessio, quod eo tempore efficiat facta prædicta reuocatio, defectus hic nihil nocet, quia iam perfecta erat gratia, & non deficit in substantia ipsius, sed tantum in forma probatoria, hoc est, in prædicta expeditione, quæ est facta extra iudiciale, & potuit ratificari postea per ipsum dominum constitutum in sui præjudicium, prout fuit factum: Quandoquidem potuit ipse renuntiare asserto stylo, quem prætendit pro se inductum, scilicet, quod gratia facta non habeat effectum suum, antequam supplicatio mittatur

Cum tamen probare teneretur, tanquam fundatum sua intentionis, vt in l. quoties, vers. qui dolum, ff. de probat. tradunt Bart. & Dd. in l. in illa, ff. de verb. oblig. & in c. audit. de prescript. Et ad probandum dictum dolum, necessario requiri videbatur, vt probaretur in dicto Ioan. refringenti illo tempore scientia reuocationis ex tempore Romæ facta, insuperq; procuratorem constitutum ad resignandum, mala fide literas expediisse: & quod sciens hoc d. Ioan. reus contrarium affirmasset dicto Ioanni resignanti eum inducendo ad faciendam præfatam approbationem: hic enim vere efficiat dolus, qui non probatur, nec probari potest. Et quamvis d. Ioannes reus affirmasset dictas Bullas rectas venire, hoc non erat dolus, nec aliqua persuasio, quod quidem sunt rectæ, & ipse nesciebat stylo Romæ, quo dictus actor nititur, potuitq; cum ignorare, cum consistat in facto, vt in tot. tit. C. & ff. de iur. & fact. ignor. præcipue in l. 2. & l. regulare ff. eod. Maxime, quia ex data ipsarum constat, recte expedita fuisse: quandoquidem est multo prior, quam data prædicta reuocatio. Sicque vere & sine aliqua cautela potuit id dictus Ioannes affirmare, quamvis postea dictus actor in hac lite probasset, rem alter se habere circa missionem supplicia ad registrum, cuius probatio, vt supradictum est,